



Ritter Sport Mini sortiert 84x16,6g

GTIN (EAN): 4000417048103 Artikel-Nummer: 538825 EKO-Nummer:

Zusätzliche GTINs:

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Alfred Ritter GmbH & Co. KG
D-71111 Waldenbuch Deutschland

Bezeichnung des Lebensmittels

Schokolademischung: Gefüllte Vollmilchschokolade mit Magermilch-Joghurt-Creme(44%). Vollmilchschokolade mit Haselnuss-Stückchen(15 %),Kakao: 30% mindestens im Schokoladenanteil. Edel-Vollmilchschokolade, 35% mindestens. Gefüllte Halbbitter-Schokolade mit Edel-Marzipan(40%). Vollmilchschokolade mit Cornflakes(7%),Kakao: 30% mindestens im Schokoladenanteil. Gefüllte Vollmilchschokolade mit Nugat(42%). Gefüllte Vollmilchschokolade mit einer kakaohaltigen Milch-Creme(23%) und einem Butterkeks(12%).

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VollMILCHpulver, Palmfett, LAKTOSE, MagerMILCHpulver, HASELNÜSSE (gehackt), BUTTERreinfett, HASELNUSSmasse, MagerMILCHjoghurt, WEIZENmehl, MANDELN (gemahlen), Mais, SAHNEpulver, Emulgator: Lecithine (SOJA), Invertzuckersirup, BUTTER, WEIZENstärke, Salz, Glukose-Fruktose-Sirup, GERSTENmalzextrakt, SüßMOLKENpulver, Feuchthaltemittel: Invertase. Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten und Ei enthalten.

Nettofüllmenge

1400 Gramm

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2308		0
Brennwert in kcal	554		0
Fett in g	34		0
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	19		0
Kohlenhydrate in g	52		0

Kohlenhydrate, davon Zucker in g	50	0
Eiweiß in g	6,9	0
Salz in g	0,22	0
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)		

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Vollmilchschokolade, Kakao: 30 % mindestens im Schokoladenanteil. Edel-Vollmilchschokolade, Kakao: 35 % mindestens.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Enthaltene Allergene

Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
 Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

L.STROETMANN Großverbraucher GmbH & Co. KG
 Harkortstraße 30
 48163 Münster
 Tel. +49 (0)251/7182-0
 Fax. +49 (0)251/7182-130
 E-Mail: info@stroetmann.de

Vertretungsberechtigt: Lutz Stroetmann, Max Stroetmann, Dr. David Schüppler,
 Dr. Michael Tönnies

USt.ID.nr. gemäß § 27 a Umsatzsteuergesetz: DE 126 046 582

Registergericht: Amtsgericht Münster Registernummer: HR-A 3794 / HR-B 2311

Stand: 10.11.2018 01:28 Uhr